
      

 
Seminář je organizován v rámci projektu IN-IN NET VUT (identifikační kód LTI20002), 
který spolufinancuje MŠMT z programu INTER-INFORM.  

 
 
  

 
SEMINÁŘ 

PLÁN GENDEROVÉ ROVNOSTI A GENDEROVÁ 
TEMATIKA VE VĚDĚ A VÝZKUMU Z POHLEDU 

EVROPSKÉ KOMISE 
 

Datum:   19. května 2021, 9:30 – 12:00  

Přednášející:  Pavla Araudo & Timea Crofony, NKC – gender a věda  

Seminář proběhne online na platformě ZOOM: 

https://cesnet.zoom.us/j/99389027178 

Meeting ID: 993 8902 7178 
 

Odbor projektové podpory ve spolupráci s Národním kontaktním centrem – gender a věda 

pořádají seminář o genderové problematice a jejím pojetí v programu HORIZONT EVROPA 

(HE). Program HE stanovuje nové požadavky v oblasti genderové rovnosti. Veřejné vysoké 

školy a výzkumné organizace budou připravovat nezbytné Plány genderové rovnosti (GEP) 

a zohledňovat genderovou dimenzi v samotném obsahu výzkumu, inovací a výuky. 

V semináři promluvíme o základních konceptech jako je pohlaví, gender a intersekcionalita, a 

jejich významu ve fungování instituce a v pracovním prostředí, ale i významu jejich zahrnutí 

do obsahu výzkumu. Navážeme pak novými informacemi o přístupu Evropské komise ke 

genderové problematice, který se promítá do podmínek pro účast v evropských výzkumných 

programech jako Horizont Evropa, nebo ERC. Dále se zaměříme na obsah a přípravu GEP. 

Seminářem nás provedou Pavla Araudo a Timea Crofony z NKC – gender a věda při 

Sociologickém ústavu AV ČR, které se dlouhodobě zaměřují právě na podporu veřejných 

výzkumných institucí v prosazování rovných příležitostí, férových pracovních podmínek a 

začleňováním genderové dimenze do výzkumu.  

Registrace: Registrovat se můžete do 17. 5. 2021 zde. Registrace bude potvrzena e-

mailem.  

Kontakt: Ing. Klára Hejčová, e-mail: hejcovak@vutbr.cz, tel.: +420 54114 5259 

https://forms.office.com/r/8jzxvCkhyX

